
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

BOLETIM DE PESSOAL/SEDUC/00172/2023                            DE: 31/01/2023

O(A) Secretário de Estado de Educação no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei,

Resolve: REMOVER
Evento: Remoção Interna a Pedido

Processo N.: 1000004136304
    Nome: (226461/1) ADRIANA MARQUES FERNANDES
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (009571) E E DR HELIO PALMA DE ARRUDA
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135349
    Nome: (288876/1) ADRIANO ALVES TAVARES
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Para Un. Adm: (124907) E E TEOTONIO CARLOS DA CUNHA NETO
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135262
    Nome: (139900/1) ADRIANO SEBASTIAO LUCAS SANTOS
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Para Un. Adm: (009687) E E LEONIDAS ANTERO DE MATOS
        A Partir de: 20/01/2023

Processo N.: 1000004136290
    Nome: (287808/1) ALESSANDRA MARIA DA SILVA PRADO
        Cargo/Função: (3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR
        Para Un. Adm: (194565) E E GOVERNADOR JOSE FRAGELLI
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135386
    Nome: (288471/1) ALINE FRANCIELI DE SOUZA
        Cargo/Função: (3468) TECNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL
        Para Un. Adm: (154156) ESC EST MIL TIRADENTES CABO PM SEBASTIAO F MIRANDA
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135770
    Nome: (225260/4) ANTONIO FRANCISCO DE SOUSA
        Cargo/Função: (3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR
        Para Un. Adm: (038652) E E 29 DE JULHO
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004136037
    Nome: (286597/1) APARECIDO DIVINO DE SOUSA SANTOS
        Cargo/Função: (3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR
        Para Un. Adm: (013153) E E CORA CORALINA
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135462
    Nome: (122504/4) CESAR CORDIOLI
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Para Un. Adm: (173282) E E PROF NEIDE ENARA SIMA
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135244
    Nome: (227185/1) CLAUDIA HELENA GUIMARAES
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (091456) E E JOSE GONCALVES DOS SANTOS
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135805
    Nome: (111147/1) CRISTINA CANTUARIO MARQUES
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30



        Para Un. Adm: (013978) E E 25 DE OUTUBRO
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004133622
    Nome: (113720/6) DALILA ALVES FERREIRA
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (015105) E E 9 DE JULHO
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004136210
    Nome: (227042/1) DANIEL GUERREIRO CAMPOS
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (009814) E E PROF ANA MARIA DO COUTO
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135287
    Nome: (287057/1) DIVINA MENDES CHAGAS
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Para Un. Adm: (038652) E E 29 DE JULHO
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135905
    Nome: (250630/1) DURCILENE JOANA DE MAGALHAES
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (044954) E E PROF ANA TEREZA ALBERNAS
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004136419
    Nome: (242552/1) EDNEIA FIRMINO DA SILVA
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (197297) E E MIL TIRAD SOL PM ADRIANA M RAMOS
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135329
    Nome: (111273/6) ELISMAR BENICIO DA SILVA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Para Un. Adm: (014230) E E MARIA ESTHER PERES
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004136325
    Nome: (286543/1) ELIZABETH MATTA OLIVEIRA DUARTE
        Cargo/Função: (3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR
        Para Un. Adm: (009687) E E LEONIDAS ANTERO DE MATOS
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004136328
    Nome: (290734/1) ENIEL FERREIRA DE OLIVEIRA
        Cargo/Função: (3468) TECNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL
        Para Un. Adm: (020516) E E DR MARIO DE CASTRO
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004136093
    Nome: (107838/9) ESTER APARECIDA DE MEI MELLO VILALVA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Para Un. Adm: (172642) E E PROF ZENI VIEIRA
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135942
    Nome: (286973/1) ESTER DE ALMEIDA RIBEIRO VIEIRA
        Cargo/Função: (3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR
        Para Un. Adm: (013153) E E CORA CORALINA
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135774
    Nome: (286712/1) FERNANDO HENRIQUE DA SILVA VIEIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Para Un. Adm: (212482) E E DES INT DA ED BAS CREUSLHI DE SOUZ RAMOS
        A Partir de: 18/01/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e25faf58



Processo N.: 1000004136368
    Nome: (214990/5) GILVAN SANTANA DE OLIVEIRA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (015350) E E SERRA AZUL
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004136319
    Nome: (286466/1) GUILHERME AUGUSTO RESENDE DOURADO DE SOUZA E ALVES
        Cargo/Função: (3468) TECNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL
        Para Un. Adm: (023329) E E MALIK DIDIER NAMER ZAHAFI
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004136225
    Nome: (227696/1) HELITON PONTES GOMES
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (184152) E E JUAREZ RODRIGUES DOS ANJOS
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135939
    Nome: (200814/5) JACQUELINE SOARES CAVALCANTE
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (013145) E E D ROSA FRIGGER PIOVEZAN
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004134204
    Nome: (272112/2) KELLY VANESSA FALKOSKI
        Cargo/Função: (3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR
        Para Un. Adm: (158399) E E CLEUFA HUBNER
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004136103
    Nome: (296466/1) LARISSE EDWIRGES CORREA CASTRO
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (009903) E E VICTORINO MONTEIRO DA SILVA
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135799
    Nome: (235902/1) LEOCADIA CONCEICAO DE ARRUDA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (013889) E E DR ARNALDO ESTEVAO DE FIGUEIREDO
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004136373
    Nome: (209867/13) LEONEIDE DE ARAUJO BARBOSA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Para Un. Adm: (011657) E E SAO LUIZ
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135885
    Nome: (251038/1) LUCIENE MIRANDA CARDOSO
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (176800) E E PARECIS
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135858
    Nome: (95904/1) MARIA APARECIDA DA CRUZ
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (014419) E E PROF JULIETA XAVIER BORGES
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135912
    Nome: (85171/1) MARIA AUXILIADORA SOARES DA SILVA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (013145) E E D ROSA FRIGGER PIOVEZAN
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135248

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e25faf58



    Nome: (68182/1) MARIA DE SANTANA NASCIMENTO DOS SANTOS TRINDADE
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (014206) E E ALEXANDRE QUIRINO SOUZA
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135855
    Nome: (227855/1) MARIA RITA DE MOURA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (012602) E E CIRO SIQUEIRA GONCALVES
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004136115
    Nome: (85865/1) MARIA TEREZA EVANGELISTA PEREIRA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (009938) E E PROF PACIANA TORRES DE SANTANA
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004136214
    Nome: (227586/1) MARINALVA DOS SANTOS CANDIDO
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (010596) E E MIL D PEDRO II PRES MEDICI
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135358
    Nome: (140199/1) MARTA VIEIRA SILVA KUHN
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (212482) E E DES INT DA ED BAS CREUSLHI DE SOUZ RAMOS
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135367
    Nome: (236185/1) MELLYSSA KARYNNY COELHO DE SOUSA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (212482) E E DES INT DA ED BAS CREUSLHI DE SOUZ RAMOS
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004136313
    Nome: (241822/1) MESSADE APARECIDA DIAS DE LIMA LUGES
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (009474) E E SOUZA BANDEIRA
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135868
    Nome: (116937/29) MILEIDE APARECIDA DE SOUZA SILVA
        Cargo/Função: (3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR
        Para Un. Adm: (011614) E E SEN MARIO MOTA
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004136297
    Nome: (87038/1) MONICA DOS SANTOS RIBEIRO
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (010456) E E FILOGONIO CORREA
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004136086
    Nome: (88758/1) NEURACI DA COSTA BARBOSA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (010693) E M TIRADENTES CONV 
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135804
    Nome: (88819/1) ODENIL PEREIRA DOS SANTOS
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (013838) E E ALEXANDRE GOMES SILVA CHAVES
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004136102
    Nome: (139375/7) RAUANY LOPES GOMES BERTOL
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e25faf58



        Para Un. Adm: (173762) E E PROF DJALMA GUILHERME DA SILVA
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135354
    Nome: (288015/1) RONALDO JOSE DA SILVA
        Cargo/Função: (3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR
        Para Un. Adm: (014095) E E TANCREDO A NEVES
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004134953
    Nome: (288490/1) ROSENEI APARECIDA MENESES
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Para Un. Adm: (011720) E E UNIAO E FORCA
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135335
    Nome: (229915/38) ROSIVANIA DE QUEIROZ RIBEIRO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Para Un. Adm: (014206) E E ALEXANDRE QUIRINO SOUZA
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004136362
    Nome: (134684/7) RUBIA GARCIA BARBOSA ASSIS
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (015350) E E SERRA AZUL
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135321
    Nome: (283453/21) SARAH JOAMA FRAGOSO NOVAES
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Para Un. Adm: (014095) E E TANCREDO A NEVES
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135898
    Nome: (200506/10) SIMONE PUFAL KAEFER
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Para Un. Adm: (016152) E E ALICE BARBOSA PACHECO
        A Partir de: 18/01/2023

Processo N.: 1000004135381
    Nome: (74759/26) VANDERLEI DE OLIVEIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Para Un. Adm: (021083) E E DOM AQUINO CORREA
        A Partir de: 18/01/2023

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 30 de Janeiro de 2023.
          Alan Resende Porto
          Secretário de Estado de Educação

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: e25faf58

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e25faf58

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T11:07:14-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




